



CNPJ 04.989.180/0001-37

CREA/SC 60.428-4

Fone: 0xx47 3633-7360 / 999 590 233

Av. Dom Pedro II, 218, Centro, São Bento do Sul/SC

Cliente: Município de Cajati/SP

Leis Sociais (%)

114,15%

B.D.I. (%) 23,56%

ORÇAMENTO SINTETICO PARA EXECUÇÃO DE MURO EM GABIÃO NA RUA ADELIO OLIVEIRA, MUNICIPIO DE CAJATI/SP

Classif.	Código	Descrição	Unida de	Qtd	Valor Unitário com BDI	Total com BDI	BASE
01		SERVIÇOS INICIAIS				6.541,54	SINAPI-2022 Set. SP - Não
01.001	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	6,00	1.090,26	6.541,54	CDHU 188 - Com Desoneração
02		ADMINISTRAÇÃO LOCAL				9.056,88	
02.004	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA,	M2	9,00	1.006,32	9.056,88	SINAPI-2022 Set. SP - Não Desonerado
03		MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				8.264,78	
03.001	102315	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 2ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	M3	411,90	8,17	3.365,22	SINAPI-2022 Set. SP - Não Desonerado
03.002	93373	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 4,5 A 6,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE	M3	269,80	9,83	2.652,13	SINAPI-2022 Set. SP - Não Desonerado
03.003	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	269,80	8,33	2.247,43	SINAPI-2022 Set. SP - Não Desonerado
04		ESTRUTURA				163.369,80	
04.001	92749	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, COM SOLO REFORÇADO, PARA MUROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/2015	M3	185,00	883,08	163.369,80	SINAPI-2022 Set. SP - Não Desonerado
05		DRENAGEM				8.061,58	
05.001	103653	GEOTÊXTIL NÃO TECIDO 100% POLIÉSTER, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 31 KN/M (RT-31), INSTALADO EM DRENO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2021	M2	169,60	30,68	5.203,33	SINAPI-2022 Set. SP - Não Desonerado
05.002	97955	CAIXA COM GRELHA DUPLA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,5X2,2X1 M. AF_12/2020	UN	1,00	2.858,25	2.858,25	SINAPI-2022 Set. SP - Não Desonerado
06		LIMPEZA				1.604,77	
06.001	05.07.040	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M3	14,00	114,63	1.604,77	CDHU 188 - Com Desoneração
		TOTAL				196.899,35	